[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 28 января 2015 года № 39 "Об утверждении видов и форм документов об образовании государственного образца и Правила их выдачи"
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 4 июня 2018 года № 251. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 июня 2018 года № 17044
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 28 января 2015 года № 39 "Об утверждении видов и форм документов об образовании государственного образца и Правила их выдачи" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 10348, опубликован 21 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:

      приложение 27 к указанному приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства образования и науки Республики Казахстан (Исмагулова С.С.) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;

      5) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Департамент юридической службы и международного сотрудничества Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра образования и науки Республики Казахстан Аймагамбетова А.К.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Министр образования и науки
Республики Казахстан

Е. Сагадиев

	Приложение
к приказу Министра
образования и науки
Республики Казахстан
от 4 июня 2018 года № 251
Приложение 27
к приказу Министра
образования и науки
Республики Казахстан
от 28 января 2015 года № 39
Форма

 Приложение к диплому на трех языках

[image: ]

      14. Теориялық оқу:

[image: ]
15. Теориялық оқудың кредиттер саны____ Теориялық оқудың ECTS кредиттерінің саны _______________
16. Мемлекеттік аттестаттау комиссия шешімімен ("__" ___ 20__ж. ____ №_____ хаттама) ____________________________________________________________ мамандығы бойынша
_________________________________________________________________________ берілді
                                     (дәрежесі)

      _______________________________________________________________ білім бағдарламасы
       Ұлттық біліктілік шеңберіне сәйкестік деңгейі: _________________________________
       Осы диплом Қазақстан Республикасының жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім деңгейіне сәйкес кәсіби қызмет етуге құқық береді.

[image: ]

      14. Теоретическое обучение:

[image: ]

      15. Количество кредитов теоретического обучения ____количество кредитов ECTS теоретического обучения ____
       16. Решением Государственной аттестационной комиссии (протокол №__ от "__" ____20__г.)

      присуждена _____________________________________________________________________
                                           (степень) по специальности
________________________________________________________________________________

      образовательная программа ________________________________________________________
       Уровень соответствия Национальной рамки квалификации: ______________________
       Данный диплом дает право профессиональной деятельности в соответствии с уровнем высшего и послевузовского образования Республики Казахстан

[image: ]

      14. Theoretical training:

[image: ]

      15. Total number of credits on theoretical training ___ Number of ECTS credits on theoretical training ________
       16. By the decision of the State Attestation Commission (protocol №__ of "__" _______) ____________________________________________________________________ was awarded
________________________________________________________________________________
                                           (degree)
________________________________________________________________________________
Еducation program ________________________________________________________________
       Level of compliance with the National Qualification Framework ______________________
       The diploma entitles its owner to perform professional activities in accordance with the higher and post higher educational standards of the Republic of Kazakhstan

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
M CH3

APa

ES

ZHEIIOMCEH3

L Teri

Arer oxecinin as (Gonran warAaka),

Tyran sya

4. Biniad Typates angengrat xgxat

[T ———)

5 Tyey cemarzapst

(cosaper

Treean L resipl epzen vl

6 Tyeni

KOO, myevan v
Biripai

OO0, Gimipeen ]
8 Kocenima axnapar

oprssin amayer)

9 Hammet spequr cam
10. Oxyasim oprama enmenzi Garacet (GPA)
11. Kacinrix npasTaxa

ECTS xpemrrepinis camsl,

Kpeant Eara
[ sl 2D —
e, —
7 oparms srecrarn
Hommtorts ermman —
Tamepar nomaegai sy | Kpesa | ECTS
s i | Gange | 25
2 B | rypai
5 e
e e
e G TR —
par s
b —— po e
. |

(a1

JHILIOMFA
KOCBIMIIIA
(zpasicxprmT)
N

(bepiazen xyr

(pecucmpayus roxipi)

Pextop

@arymrer aexamm

P

Mo.

£EMONOLIHTY

EMONYIVX

document_image_rId5.jpeg
Typai

e

Bara
Gangex

apirmix

ECTS|

Kpeaur

Ten atayst

Tlen xoant

N

AHTIOMCEH3 KAPAMCEHS3

OMVAV £EMONOIFIHTY

document_image_rId6.jpeg
15 HO

foMas HEAZEGCTBETE

4o

Samm

.

Hsen, oraectso (aph ero samm),

Tara poxaenna

4. Tipemstaymei AoKyenT 06 obpasosammn,

5. Berymsensmsie nensmamiz
o, ey B, S sl

6. Tocryman ()

o w03 rocnman)

Oxommnn (q)

(rauenosaue

20 sascoeniy)

T 08 vowaa]
8. Jonommrensnaz mgopsamn

Obmee wacno xpemmros. Komusectso xpemuros ECTS,
10. Cpemmesssemenas onera (GPA) obysemux

11. Tipogeccronamsias npasixa

(z0pod)

TIPHIOKEHHE K

HILIOMY
(rpascrpmm)

N

B mparaa Tommecmo | ECT Omeme (Gama swoaw)
xpemeros
Gymen | ® Tpam (peeucmpayuoroeii noxep)
Pextop
Jesan pasyastera
12. Hirorosas artectammn
‘Famienosame e | Komwaecmso | ECT: e
rocymapeTsemne ssaenos | Epemron Cexperaps
T | ® T
MIL
13. Bemonmerme  sammTa,
(ourmornozo rposema (pabome) s uccepmad)
“Toua umoworo mpoerra | Kommaecmso | ECT: OmeEa
(padorse) e ccepramen | spemaros
Gmen | & Tpam

Y 3= ¥ XK o rou ¢

ES

1L m4g10H

o H 9L

document_image_rId7.jpeg
5 E3 A H OIJXIOMA HEJETH®RCTSBHTETUIBHO
]
HEle
BE
EI]
5ol
&
EHE
g
8
i
§E |-
is
g
A
i
= -
O H9r 3 1HSE1DHIVYYIH ¥ WormHT £ 3

document_image_rId8.jpeg
A

WITHOUT DIPLO M

ALID

v

Last Name

First Name, Patronymic (in presence of)

Date of birth

4. Previous educational background

(ape, monber of

il

ot
5 Extrance Evamimaions igher stocaton]
Tope, mumber of document, date of Esu) et
— oton)
e
gk a5 el
7. Graduated
gk a5
$. Additional information (City)
SUPPLEMENT
& Tl mumber of credis Number of ECTS codi TODIFLOMA
10.Grade poit sverge (GPR) (ranseit
11, Internship Ne
o Gt o o)
tensipype | e | prs [ wr sumere | Gadiioaal
cquvnience | eqiveence | grde | | Gegiemation mmben
Rector
Desnofthe Facuty
12, Fiat atestation
Nameof | oo Grade Secretary
R il il S pary pa— p———
at credits equivalence | equivalence erade Stamp
cxaminutons
15, Iplemetaton snd defense
AT e o BT
Themeof Gt
B e
oty couvalece | equivaience | grde

N

A

N O0OH LIM QITY

s

N oTdIa

v

document_image_rId9.jpeg
DIPLOMA

WITHOUT

ALID

v

o

Ne| Disciplines | Name ofdisciplines | Number [ ECTS Grade
code of credits lefr | numeric | traditional
equivalence |equivalenc] _grade
1 2 3 T 5 3 7 B

Lo

L NOH LIMAGITV A

VW oOTdIQ